ان کے درمیان دیگر اخراجات کے لئے رقم اور کپڑے رکھوائے اور اونٹ کی مہاراس خاتون کو تھا کر فرمایا: ”یہ تو لے جاؤ اور انشاء اللہ اس کے ختم ہونے سے پہلے اللہ تعالیٰ آپ کے لئے اور بہتر سامان پیدا فرمادے گا۔“

(بخاری کتاب المغازی باب غزوة الحدیبیہ حدیث نمبر 3843)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 26

جمعة المبارک 25 / جون 2010ء
12 / رجب 1431 ہجری قمری 25 / احسان 1389 ہجری شمسی

جلد 17

جو لوگ صدق اور وفا سے خدا تعالیٰ کی طرف آتے ہیں اور اس کے لئے ہر ایک دکھ اور مصیبت کو سہا پر لیتے ہیں تو خدا تعالیٰ ان کو اور ان کی اولاد کو ہر گز ضائع نہیں کرتا۔

ابتلا اس لئے ہوتا ہے کہ اللہ تعالیٰ لوگوں کو دکھلاوے کہ جو ہماری طرف آنے والے ہیں وہ کیسے مستقل مزاج اور جفاکش ہوتے ہیں۔